



18/10-2016

## Interpellation Kommunfullmäktige

### Kulturen i Tyresö



Under lång tid har Tyresö profilerat sig som en kommun med stort fokus på idrott och fritid. Tyresöborna kan välja mellan en lång rad fritidsaktiviteter och ett brett utbud av idrottsföreningar att ansluta sig till. Föreningslivet är starkt i Tyresö och berikar dagligen Tyresöbornas liv, deras insats kan inte nog poängteras.

Kommunen har också på flera sätt möjliggjort ett gott fritidsliv även utanför föreningslivet genom exempelvis utomhusgym, elljusspår och längdskidspår. Det är insatser som är bra och som gynnar såväl den organiserade som spontana motionen.

Att berika människors fritid är också att satsa på kultur. Det är Vänsterpartiets fasta övertygelse att kulturen bör spela en stor roll i samhällsbygget och att människor på samma sätt som genom idrottsutövandet ska kunna ägna sig åt kultur såväl spontant som organiserat.

Vi vet att ett rikt kulturliv bidrar till ett gott välmående generellt och att ett stort kulturutbud främjar det kreativa skapandet och människors vilja att vara med och forma samhällsutvecklingen. Ett rikt, tillgängligt och tillåtande kulturutbud och utövande är också en absolut grundbult i det demokratiska samhället.

SVT har genomfört en granskning av kommunernas resurser till kulturen under 2015 under rubriken #kulturklyftan. Av granskningen framgår att Tyresös satsningar på kulturen är blygsamma i jämförelse med många andra kommuner, även om det också finns kommuner som är sämre.

Av granskningen framgår det att Tyresö kommun satsade 831 kr på kultur per invånare under förra året, att jämföra med exempelvis Nacka som satsade 1300 kr per invånare/år och Botkyrka 1145 kr per invånare/år.

Att jämföra sig med andra kommuner kan förstås vara viktigt, men att jämföra sig med vad kommunen skulle kunna åstadkomma är ännu viktigare. Vi tror att det är fullt möjligt och önskvärt att kultursatsningarna ökar avsevärt i Tyresö. Vi behöver ett rikare utbud, mer tillgänglighet och faktiska lokaler att utöva kulturen i alla dess former i.

Med anledning av ovanstående undrar jag följande av Kultur och fritidsnämndens ordförande Dick Bengtsson:

1. Anser ordföranden att Tyresös kommuns kultursatsningar är tillräckliga?
  2. Hur fortlöper arbetet med att tillgodose lokalförsörjningen för kulturaktiviteter?
- 

För Vänsterpartiet Tyresö,



Marcus Svanfeldt Obligado

**TILLSAMMANS  
FÖR ETT  
SOLIDARISKT  
TYRESÖ**